
PŘÍBĚHY NAŠICH SOUSEDŮ 

BELETRISTICKÝ ŽIVOTOPIS-DOMINIK LINKE 

Život pana Linkeho začíná na Slovensku. Ze Slovenska se však musí odstěhovat kvůli příchodu nacistů. 

Celá jeho rodina se odstěhuje na sever Čech do města Frýdlant. Tam pan Linke prožíval dětství ale 

nejen tam, jeho otec totiž byl správce zámku švédského šlechtice na Ukrajině. Tam pan Linke přežil 

2.světovou válku. Po válce se rodina pana Linkeho odstěhovala zpět do Čech. Tam se se pan Linke 

vyučil zámečníkem, aby poté mohl jít na průmyslovou školu v Liberci. Tuto školu tam ovšem 

nedochodil, jelikož byl jedním z učitelů doslova nenáviděn kvůli jeho německému původu. 

Průmyslovou školu tedy dodělal v Praze. Pan Linke se přes dvě práce nakonec dostal k práci ve firmě 

Škoda. Tam pracoval na projektech třeba i v Argentině. Také ale jednou pracoval v Ostravě, kde 

onemocněl na žlučník, který mu byl poté operován. Jeho doktorka mu tedy doporučila pít vodu 

v Karlových Varech a tak se sem dostal. Zde do roku 1990 pracoval v Okresním Stavebním podniku. 

Pan Linke vzhledem k tomu, že si ve firmě Škoda udělal titul podnikového inženýra tak začal podnikat 

soukromě. Při soukromém podnikání toho naprojektoval opravdu mnoho a jeho stavby stojí dodnes. 

Ale ještě předtím jeho život také samozřejmě ovlivnil komunismus. Kvůli komunismu si nemohl 

udělat vysokou školu také ho samozřejmě lákali do strany kam, ale pan Linke nevstoupil a kvůli tomu 

měl problémy. Pan Linke procestoval mnoho míst po celém světě, pracovně i při dovolené je tedy 

opravdu světa znalý. V životě se potýkal s mnoha problémy, ale přesto prožil život, jaký se mu líbil a 

byl úspěšný a to souvisí s jeho životním mottem „vydržet“ tím pan Linke myslí přes všechny problémy 

zatnout zuby a jít dál, protože všechno se dá vyřešit.     


